
Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

DETERMINAZIONE settore SEGRETERIA

Numero 75 del 29-10-20
Reg.Gen.560

----------------------------------------------------------------------
Oggetto: DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE TRAMITE AFFIDAMENTO
DIRETTO DI SERVIZI DI ASSISTENZA E FORMAZIONE SOFTWARE HALLEY
INFORMATICA
----------------------------------------------------------------------

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

PREMESSO che gli Uffici di questo Ente lavorano in rete con diversi software della Ditta

Halley Informatica Srl con sede a Matelica;

DATO ATTO che questo Ente, nel tempo, ha ampliato la propria dotazione software,

hardware e sistemistica richiesta e fornita dalla Halley Informatica Srl, implementandola in

maniera razionale ed organica ale altre procedure, anche in adeguamento alle evoluzioni

normative nazionali in tema di E-gov, Privacy, Protocollo informatico, Albo Pretorio on-line,

ecc.

RAVVISATA pertanto la necessità di procedere alla gestione degli atti amministrativi in

formato digitale, con opportuna formazione del personale operante;

TENUTO CONTO che non è possibile avvalersi di altre competenze in quanto il software

è di esclusiva proprietà dalla ditta HALLEY;

RILEVATA quindi, l'oggettiva sussistenza della specialità del servizio oggetto del

presente affidamento, per cui il rinnovo del canone per motivi tecnici e ragioni attinenti la tutela

dei diritti esclusivi potrà avvenire tramite unico operatore ai sensi dell'art. 63 del D.Lgs

50/2016 e s.m.i.;

CONSIDERATO che la spesa generata dal presente affidamento è volta ad assicurare la

gestione ordinaria delle funzioni e dei servizi svolti dall'ente;

STABILITO quindi, di procedere sollecitamente all'affidamento diretto del servizio in

oggetto, in quanto può essere svolta direttamente ed autonomamente da questa amministrazione

comunale senza dover necessariamente ricorrere ad una centrale di committenza o ad un

soggetto aggregatore, in ragione del fatto che l'importo complessivo dell'appalto (IV. A.

esclusa) è inferiore alla soglia di €. 40.000,00;

RITENUTO, in ossequio ai principi di efficienza, efficacia, economicità, imparzialità,

trasparenza, proporzionalità, buon andamento, tempestività e correttezza dell'attività

amministrativa e al fine del miglior perseguimento dell'interesse pubblico contemplati nella

Legge n. 241/1990, di individuare l'operatore economico HALLEY INFORMATICA SRL

avente sede in Via Circonvallazione 131 - Matelica , operatore specializzato nel settore;

ATTESO che la digitalizzazione degli atti amministrativi con il software gestionale

Halley consente un ritorno immediato dell'investimento e la riduzione dei tempi e costi di

gestione, in quanto la medesima dita rimarrebbe l'unico interlocutore per l'Ente nella gestione

di qualsiasi problema operativo che si possa verificare con garanzia di assistenza rapida e

qualificata su ogni fase del processo;

DETERMINE SEGRETERIA n. 75 del 29-10-2020 -pag. 1- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

CONSIDERATO che la ditta HALLEY INFORMATICA SRL ha fornito in data

23/12/2019 prot. 21584, un preventivo per il servizio di formazione in oggetto per € 1.720,00 +

iva 22% PARI AL COSTO COMPLESSIVO DI € 2.098,40 il quale risulta essere congruo

rispetto alle necessità e agli obiettivi di questa amministrazione, corrispondente alle

caratteristiche tecniche del servizio in oggetto in relazione ai prezzi medi reperibili sul mercato

per analoghe prestazioni;

ATTESO che l'importo del servizio oggetto della

presente determinazione, pari a € 1.720,00 (IVA esclusa), è al di sotto della soglia comunitaria

sopra indicata nonché inferiore ai 40.000€, e che pertanto si tratta di servizio riconducibile alla

previsione di cui all'art. 36, comma, 2 lett. a) del D.Lgs 50/2016 e s.m.i.;

DATO ATTO che per il presente affidamento è stato

attribuito, dall'Autortà Nazionale Anticorruzione (ANAC), il seguente codice identificativo di

gara CIG: ZE22B5B482;

Visto il bilancio di previsione triennio 2020/2022 approvato con delibera di
Consiglio Comunale n. 82 del 19/12/2019;

Vista la deliberazione di G.C. n. 1 del 10/01/2020 di approvazione del PEG 2020/2022
e s.m.i.;

Visto il TUEL approvato con D.Lgs 267/2000;

Visto il T.U. sul pubblico impiego approvato con D.Lgs. n. 165/2001;

Visto l'art. 183 del T.U.E.L. approvato con il D. Lgs. 18 agosto 2000, n. 267, che
disciplina i provvedimenti di impegno di spesa;

Visti i vigenti regolamenti comunali di contabilità e di organizzazione degli uffici e dei
servizi e il CCNL di categoria;

Rilevata, infine, la propria competenza, in base all'art. 97, 4° comma, lettera "d" del
D.Lgs 18.08.2000, n. 267;

Visto il decreto sindacale n. 09 del 30.09.2020, con la quale la sottoscritta è stata
nominata responsabile del Settore I "Affari Generali";

Tutto ciò premesso e considerato,

                                                               DETERMINA

di APPROVARE le premesse quale parte integrante e sostanziale del1)
presente dispositivo;

di PROCEDERE all’affidamento della fornitura della formazione ed2)
assistenza alla società HALLEY INFORMATICA SRL avente sede in Via Circonvallazione
131 - Matelica;

DETERMINE SEGRETERIA n. 75 del 29-10-2020 -pag. 2- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

di IMPEGNARE la somma complessiva di Euro € 1.720,00 IVA esclusa,3)
per un totale di € 2.098,40 IVA compresa (22%), derivante dal presente atto, al cap.
80 del bilancio 2020-2022, che presenta la dovuta disponibilità;

di dare atto che sul sito dell'Autorità di vigilanza è stato acquisito il4)
seguente codice SMART CIG: ZE22B5B482;

di comunicare il presente atto al servizio Ragioneria per i provvedimenti di5)
competenza, disponendo la pubblicazione all'Albo Pretorio;

Il Responsabile
Dott.ssa Stella
Sabbatini

DETERMINE SEGRETERIA n. 75 del 29-10-2020 -pag. 3- COMUNE DI CINGOLI



Comune di Cingoli
Balcone delle Marche

ATTESTAZIONE DI COPERTURA FINANZIARIA

Ai sensi dell'art.35 del vigente Regolamento di contabilità , si
attesta la copertura finanziaria in relazione a quanto disposto con il
presente provvedimento

Impegno N.   776 del 31-12-2020 a Competenza   CIG

5° livello 01.02-1.03.02.04.999  Acquisto di servizi per altre spese per formazione e addestramento n.a.c.

Capitolo         80 / Articolo
ATTIVITA' DI REINGEGNERIZZAZIONE DEI PROCESSI DI LAVORO

Causale DETERMINA A CONTRARRE E AGGIUDICAZIONE TRAMITE AFFIDAMENTO DIRETTO DI SERVIZI DI
ASSISTENZA E FORMAZIONE SOFTWARE HALLEY INFORMATICA

Importo 2020 Euro 2.098,40

Cingoli: 29-10-2020

Il Responsabile del servizio finanziario
Dr. BACELLI Rino

PUBBLICAZIONE AI SENSI DELL'ART.46 DELLO STATUTO COMUNALE

Il presente atto é stato pubblicato all'Albo Pretorio per dieci
giorni ed é stato depositato,in copia, presso la segreteria comunale.

Cingoli.........
IL SEGRETARIO COMUNALE
Dr.ssa Stella SABBATINI

DETERMINE SEGRETERIA n. 75 del 29-10-2020 -pag. 4- COMUNE DI CINGOLI


